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Global Tender Ref. No. TIFR/PD/GT/CA24-03/24-25/M/03 for Supply, Installation and
Commissioning of Electron Microscope for TIFR Hyderabad.

Sub: Pre-Bid meeting Clarification against Global tender issued for Supply, Installation and
Commissioning of Electron Microscope for TIFR Hyderabad (Tender Ref. No.
TIFR/PD/GT/CA24-03/24-25/M/03)

Dear Bidders/Vendors,

With reference to the above Global tender, the following bidders have participated in the pre-bid
meeting on 01-08-2024 at 11.00Hrs

1. M/s. Carl Zeiss, Hyderabad

2. M/s. Thermofisher scientific Pvt. Ltd., Bangalore

3. M/s. Lab India Instruments Pvt. Ltd., Hyderabad

4. M/s. JEOL India Pvt. Ltd., New Delhi

The above bidders participated through a Zoom online meeting for the Technical and Commercial
details of the above Tender.

Technical and Commercial clarification are as follows:
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1.1 Resolution
e  In high vacuum (SE) (< 0.7 nm at 15kV)
° In high Vacuum (SE) (< 1.4 nm at 1 kV)

Clarification Sought: TIFRH Response:

The Bidder requested to change resolution in | The resolution in High Vacuum (SE) remains
High Vacuum (SE) from 0.7nm at 15kV to 0.9 | unchanged at < 0.7 nm at 15kV and < 1.4nm at
nm at 15kV and 1.4nm at 1kV to 1.7nm at 1kV | 1kV.

in the specification.

Page 1 of 2


mailto:purchasegroup@tifrh.res.in
http://www.tifrh.res.in/

Refer Page 4 of tender document of Annexure —A

1.6 Detector:

6. Motorized retractable STEM detector with BF,DF,HAADF (system should support mounting
the prepared lamella to STEM holder through Nano manipulator without venting main chamber).
Resolution of STEM detector should be atleast 0.6nm @ 30kV.

Clarification Sought:
The Bidder has requested to change Resolution of
STEM detector from 0.6nm to 0.8nm.

TIFRH Response:
The resolution is changed to 0.7 nm @ 30kV.

1.6 Detector:

7. Dedicated ion column detector

Clarification Sought:

The Bidder has requested to change from
Dedicated ion column detector to ion column
detector.

TIFRH Response:
Dedicated ion column detector is changed to lon
column detector.
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9. Vibration isolation:

System should have efficient vibration isolation.

Clarification Sought:
The Bidder has requested to change efficient
vibration isolation to Active vibration isolation.

TIFRH Response:

This remains unchanged. Vendors may choose
their vibration isolation platform as long as the
resolution  criteria  and  other  critical
specifications of the instrument are met.
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15. Installations in India

Minimum 3 installation of similar configuration in India should be available in the past 5 years.

Please mention details.

Clarification Sought:

The Bidder has requested to change Minimum 3
installation of similar configuration in India to
Minimum 3 installation of similar configuration
in worldwide.

TIFRH Response:

This remains unchanged. Minimum 3
installations of similar configuration in India
should be available in the past 5 years.
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